
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.10.2022 №  2039-ПА 
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Образование»    

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022г.         

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022г.        

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского 

округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года»   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Образование» (прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов        Г.И. Артамонов 

 

 

 



 

2 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 14.10.2022 №  2039-ПА  

 

 

 

Муниципальная программа 

«Образование»  
 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Образование» 
  

Координатор муниципальной программы 

 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление 

Заказчик муниципальной программы 

 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

 

Цели муниципальной программы Создание условий для получения качественного образования, успешной социализации детей и 

молодёжи 

Перечень подпрограмм  Заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» Управление образования Администрации городского округа Чехов 

2. Подпрограмма 2«Общее образование» 

 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

3. Подпрограмма 3«Дополнительное образование, воспитание и 

психолого-социальное сопровождение детей» 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

4. Подпрограмма 5«Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1 направлена на повышение эффективности деятельности дошкольных 

образовательных учреждений, создание условий для реализации программ развития дошкольных 

образовательных учреждений. 



 

3 
 

Подпрограмма 2 реализуется в целях создания механизмов, обеспечивающих развитие сети 

общеобразовательных учреждений.  

Подпрограмма 3 направлена на создание условий на увеличение охвата детей и подростков 

эффективными, вариативными дополнительными образовательными программами, воспитание и 

социализация в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования. 

Подпрограмма 5 направлена на финансовое обеспечение и развитие материально-технической базы 

образовательных учреждений в городском округе Чехов. 

Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства Федерального бюджета 
561 007,9 103 645,1 114 340,7 114 340,7 114 340,7 114 340,7 

Средства бюджета Московской области 
9 443 055,6 1 882 794,4 1 890 065,3 1 890 065,3 1 890 065,3 1 890 065,3 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 480 781,1 860 715,5 655 016,4 655 016,4 655 016,4 655 016,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 
13 484 844,6 2 847 155,0 2 659 422,4 2 659 422,4 2 659 422,4 2 659 422,4 

   



 

4 
 

2. Характеристика сферы реализации Программы, в том числе формулировка 

основных проблем в указанной сфере, описание цели Программы. 

 

В городском округе Чехов сеть образовательных учреждений включает в себя 30 

муниципальных образовательных учреждения. Система непрерывного образования в округе 

обеспечивает условия для качественного, доступного и востребованного личностью и 

обществом образования и находится в постоянном развитии и изменении учреждений.  

 

2.1 Дошкольное образование. 

 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 № 599 «О мерах по 

реализации государственной политики в области образования и науки» определена задача 

ликвидации к 2019 году очередей в дошкольные образовательные организации и обеспечение 

100 процентов доступности дошкольного образования для детей от 3 до 7 лет.  

В системе дошкольного образования городского округа Чехов функционирует 10 

дошкольных образовательных учреждений и 14 дошкольных отделений.  

Фактическое наличие мест в дошкольных учреждениях округа (проектная мощность) 

7413. Детей, посещающих дошкольные учреждения в них, 6095 человек.  

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения представлены 

следующими учреждениями: 6 детских садов, 1 – компенсирующего вида, 3 – 

комбинированного вида. 

На 01.09.2022г. 2120 детей в возрасте от 0 до 7 лет нуждаются в предоставлении места 

в дошкольные образовательные учреждения.                 Обеспеченность населения, имеющего 

детей дошкольного возраста, местами в детских садах, является одним из показателей, 

характеризующих состояние системы дошкольного образования.  

Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования в 2022 году, 

составил 103%.  

Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в 

дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем 2022 

году, составил 128 %.  

В мае 2022 года выпуск детей в школу составил 1463 человека.  

В период с мая по сентябрь 2022 года в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения выдано 1512 направлений.  

На протяжении последних лет проблема общедоступности дошкольного образования 

решалась за счет открытия дополнительных групп в дошкольных образовательных 

учреждениях. В 2022 году на базе МБОУ СОШ №10 открыта группа «Палисадик» для детей 5 

– 7 лет, что позволило устранить очередность в дошкольное учреждение мкр. Губернский г.о. 

Чехов.  

Решением Совета депутатов от 16.12.2021 №151/18-2021 «О внесении изменений в 

решение Совета депутата городского округа Чехов от 28.12.2017 №141/9-2017 «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Чехов», установлена 

родительская плата в размере:  

- для воспитанников до трех лет – 138,0 рублей в день; 

- для воспитанников старше трех лет –152,0 рубля в день. 



 

5 
 

В целях материальной поддержки родителям (законным представителям) 

осуществляется компенсация расходов по оплате за детский сад: на первого ребенка–20% 

фактической оплаты, на второго ребенка–50% фактической оплаты, на третьего ребенка и 

последующих детей–70% фактической оплаты (от среднего размера родительской платы по 

Московской области за присмотр и уход за детьми, осваивающие образовательные программы 

дошкольного образования).  

На 01.09.2022 года в муниципальных образовательных учреждениях осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

всего работают 996 сотрудников, из них: педагогов - 475, административных работников 51, 

обслуживающий персонал - 225, младших воспитателей - 245 человек.  

Педагогический стаж имеют: до 3 лет - 26 человек; от 10 до 20 лет - 122 человека; 20 и 

более лет - 327 педагогов. 

260 педагогов имеют высшее педагогическое образование. Высшая 

квалификационная категория присвоена 293 сотрудникам, первая квалификационная 

категория – 126 педагогам, 56 – в соответствии с занимаемой должностью. 

 

 

2.2 Общее образование. 

 

В городском округе Чехов 20 муниципальных общеобразовательных учреждений (2 

гимназии, 1 лицей, 11 средних школ, 1 школа–интернат, 5 школ с углубленным изучением 

отдельных предметов), в которых обучается по состоянию на 01.09.2022 – 19 139 детей.  

В 5 общеобразовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году 2281 ребенок 

обучается во вторую смену, что составляет 11,9 % от общего числа учащихся, это школы: 

МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ лицей №4, МБОУ гимназия 

№7. В связи с активной застройкой города Чехова и миграцией населения количество детей 

школьного возраста увеличивается, вследствие чего, происходит и рост процента 

обучающихся во вторую смену.  

Численность детей в общеобразовательных учреждениях, обучающихся в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей 

численности учащихся составляет в 2022 году 98,6% (18 869 человека). 

В общеобразовательных учреждениях работает 960 учителей из них:  

- с высшей квалификационной категорией 534 человека (55,6 %),  

- с первой квалификационной категорией 232 человека (24,2 %).  

Ежегодно ведется работа по обновлению педагогических кадров. В новом 2022-2023 

учебном году в образовательных учреждениях городского округа Чехов приступили к работе 

23 молодых педагога.  

Для привлечения молодых специалистов в округ заключаются целевые договоры на 

обучение в Московском Государственном областном университете. В 2022 году 2 выпускника 

поступили на целевые места.  

Молодые специалисты получают дополнительные выплаты по 5 000 рублей от 

муниципалитета и области, единовременные выплаты в размере 50 000 рублей и 100 000 

рублей в течение первых трех лет работы. 

В рамках региональной программы «Социальная ипотека» государственной программы 

«Жилище» педагоги муниципальных образовательных организаций, имеющие педагогический 

стаж работы в Московской области не менее 3-х лет, имеют право на получение жилищного 

кредита по особой системе. За время действия этой программы с 2015 года жилищные условия 

улучшили 7 семей педагогов городского округа Чехов.   

Предусмотрена программа частичной компенсации оплаты жилья работникам сферы 

образования по договору найма в размере 10 000 рублей ежемесячно. 

 

2.3 Дополнительное образование. 



 

6 
 

Система дополнительного образования городского округа Чехов представлена 

учреждениями дополнительного образования в сфере образования и в сфере культуры, 

кружками и секциями на базе дошкольных образовательных учреждений и 

общеобразовательных школ. В целом охват детей, занимающихся в системе дополнительного 

образования, по городскому округу Чехов на сентябрь 2022 года составляет 83,3%.  

В системе дополнительного образования городского округа Чехов действует 1 

учреждение дополнительного образования детей, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества».    

Охват детей дополнительным образованием на базе учреждений дополнительного 

образования, подведомственных Управлению образования Администрации городского округа 

Чехов на сентябрь 2022 года составляет 19 073 воспитанника. 

Кадровый потенциал учреждений дополнительного образования представлен 235 

сотрудниками, из них–170 педагогические работники, 87 имеют высшую квалификационную 

категорию, 59 – первую квалификационную категорию.  

На базе образовательных учреждений городского округа Чехов осуществляют работу 

кружки, объединения и секции различной направленности: предметные, спортивные, 

художественно-эстетические, технические, краеведческие и экскурсионно-туристические; 

исторической, патриотической и краеведческой направленности; экологические.  

Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств реализуются в 

целях выявления одаренных детей в раннем возрасте, создания условий для их 

художественного образования и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, умений, 

навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности и 

осуществления их подготовки к получению профессионального образования в области 

искусств (часть 3 статьи 83 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»).   

Дополнительные общеразвивающие программы реализуются в целях создания базовых 

основ образованности и решения задач формирования общей культуры учащегося, 

расширение его знаний о мире и о себе; удовлетворения познавательного интереса и 

расширение информированности учащихся в конкретной образовательной области; 

оптимального развития личности на основе педагогической поддержки индивидуальности 

учащегося в условиях специально организованной образовательной деятельности; накопления 

учащимися социального опыта и обогащения навыками общения и совместной деятельности в 

процессе освоения программы.  

Развитие сети дополнительного образования детей и сохранение бюджетного 

финансирования этой системы является ключевым условием для разностороннего развития 

учащихся и важным звеном в вопросах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних.  

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 

от 24 декабря 2018 г. №10, а также обеспечения равной доступности качественного 

дополнительного образования в «городском округе Чехов» введена система 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 

подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С 

целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования Управление 

образования Администрации городского округа Чехов руководствуется региональными 

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и 

ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей». Целевым показателем функционирования системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей является охват 

детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в 

рамках этой системы, который устанавливается с 2022 года – 50% количества детей. 

consultantplus://offline/ref=6B63009A4A9ED5602129EA40537FE52AA0BDE656375108200785359BEBA49BDDF005577689305729F5593197D5B0FE14881D5CC21CF1D38Ax1bAM


 

7 
 

2.4 Профессиональное образование. 

 

МБОУ ДПО «Учебно-методический центр» способствует повышению уровня 

квалификации педагогических работников образовательных учреждений городского округа 

Чехов, что оказывает влияние на улучшение качества дошкольного и общего образования (в 

том числе специального и дополнительного образования детей).  
С целью повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций в УМЦ реализуются 12 учебных программ.  

Ежегодно повышают свою квалификацию около 1200 педагогических работников.  

По программам АСОУ в 2021-2022 учебном году обучено 695 человек. Из них силами 

профессорско-преподавательского состава АСОУ на базе УМЦ обучено 577 педагогов (83%) 

образовательных учреждений городского округа Чехов.  

В 2021-2022 учебном году 84 человека прошли обучение по программам 

профессиональной переподготовки для получения дополнительных профессиональных 

компетенций по образовательным программам, предусматривающим изучение отдельных 

дисциплин, разделов науки, техники и технологии.  

 
3. Инерционный прогноз развития сферы образования с учетом реализации 

Программы, включая возможные варианты решения проблемы, оценку 

преимуществ и рисков, возникающих при выборе различных вариантов решения 

проблемы. 

 

Развитие системы образования городского округа Чехов, прежде всего, обусловлено 

ежегодным ростом численности детей в возрасте от 0 до 18 лет и постоянно растущим 

уровнем требований населения к качеству образования. Это потребует существенного роста 

расходов на строительство и материально–техническое обеспечение зданий образовательных 

учреждений, развитие инфраструктуры и кадрового потенциала.  

Основным способом обеспечения доступности услуг дошкольного образования для 

детей в возрасте от 1,5 до 7 лет должно стать строительство здания детского сада на 100 мест в 

микрорайоне «Олимпийский». Однако с учетом прогнозируемого изменения демографической 

ситуации наряду со строительством здания дошкольного образовательного учреждения 

необходимо рационально использовать имеющиеся площади.  

С целью улучшения состояния школьной инфраструктуры в городском округе Чехов в 

период 2023–2024 годы запланировано строительство пристройки на 200 мест к МБОУ СОШ 

№3, строительство школы на 825 мест в микрорайоне №5 города Чехова, что позволит 

частично ликвидировать вторую смену в МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №1. 

Ответом на растущий спрос родителей на услуги дополнительного образования детей 

станет комплекс мер по увеличению количества образовательных программ, реализуемых как 

учреждениями дополнительного образования, так и педагогами дополнительного образования 

на базе сельских образовательных учреждений в рамках сетевого взаимодействия.  

Для решения проблемы дифференциации качества образования запланированы меры 

по поддержке общеобразовательных организаций, работающих в сложных социальных 

условиях, включающих действия по укреплению ресурсного и кадрового потенциала, 

развитию дистанционных образовательных технологий, интеграции в образовательный 

процесс социокультурных ресурсов территории.  

 

 
 

  



 

8 
 

4. Целевые показатели муниципальной Программы «Образование» 

N п/п Наименование целевых 

показателей 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 
реализации 

Подпрограм

мы 

Планируемое значение по годам реализации Ответственный за 

достижение показателя 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих, влияние на 
достижение показателя 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1.Создание условий для реализации программ развития дошкольных образовательных учреждений. 

1.1. 

 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

от трех до семи лет 

Указ 

Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

4.02 

1.2. 
 

Отношение средней заработной 
платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной 
плате в общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

Указ 
Президента 

Российской 

Федерации 
 

процент 109,5 109,5 109,5 109,5 109,5 109,5 Управление образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

4.02.0205 
 

1.3. 
 

Доступность дошкольного 
образования для детей в возрасте 

до 3-х лет 

Соглашение с 
ФОИВ по ФП 

«Содействие 

занятости» 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

4.02 

2 2. Создания механизмов, обеспечивающих развитие сети общеобразовательных учреждений. 

2.1. 

 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций 
общего образования к 

среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности 

Указ 

Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

5.01.0103 

2.2. 

 

Доля выпускников текущего года, 

набравших 250 баллов и более по 3 

предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, 

сдавших ЕГЭ по 3 и более 

предметам  

Отраслевой 

показатель 

процент 12,91 

 

 

13,31 13,71 13,71 13,71 13,71 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

5.05.0501 



 

9 
 

2.3 В общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 
городах, созданы и 

функционируют центры 

образования естественно-научной 
и технологической 

направленностей 

Соглашение с 

ФОИВ по 

ФП 
«Современная 

школа» 

 

ед. 1 1 8 8 8 8 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

5.Е1.Е102 

2.4 

 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к 

общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Соглашение с 

ФОИВ 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

5.03 

 

2.5 

 

Поддержка образования для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья. Обновление 
материально-технической базы в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 
(нарастающим итогом) 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 

«Современная 
школа» 

ед. 1 1 1 1 1 1 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

5.Е1.Е105 

3 3. Создания условий, обеспечивающих развитие дополнительного образования. 

3.1. 

 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 
организаций дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей в 
Московской области 

Указ 

Президента 
Российской 

Федерации 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

6.03.0301 

3.2. 

 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных дополнительным 

образованием 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 

«Успех 
каждого 

ребенка» 

процент 79,0 83,5 83,6 83,6 83,6 83,6 Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

6.06 

 

 



 

10 
 

5 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Дошкольное образование» 
№ 

п/п 
Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнени

я 
мероприят

ия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 
подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1. 

 

Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 2023-2027 

Итого 1 323 772,0 276 194,8 261 894,3 261 894,3 261 894,3 261 894,3 Управление 

образования Администрац
ии городского округа 

Чехов 

Средства 
федерального бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
213 315,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 110 457,0 233 531,8 219 231,3 219 231,3 219 231,3 219 231,3 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.1. 

 

Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения 

и благоустройства территорий 

учреждений образования 
 

2023-2027 

Итого 99 300,5 19 300,5 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 Управление 

образования Администрац

ии городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

99 300,5 19 300,5 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.2
. 

 

Мероприятие 02.04. Выплата 
компенсации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 
образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях Московской 
области, осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-2027 Итого 213 315,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 Управление 
образования Администрац

ии городского округа 

Чехов 

Средства 
федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
213 315,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.3. 

 

Мероприятие 02.05. Расходы 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

- дошкольные 
образовательные 

организации 

2023-2027 

Итого 1 011 156,5 214 231,3 199 231,3 199 231,3 199 231,3 199 231,3 Управление 

образования Администрац

ии городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 011 156,5 214 231,3 199 231,3 199 231,3 199 231,3 199 231,3 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого: 1 323 772,0 276 194,8 261 894,3 261 894,3 261 894,3 261 894,3 Х 



 

11 
 

 

 
6 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Общее образование» 

№ 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 

01 

Финансовое 
обеспечение  

деятельности 

образовательных 
организаций 

2023-2027 Итого 10 438 140,5 2 238 510,1 2 049 907,6 2 049 907,6 2 049 907,6 2 049 907,6 

Управление 

образования  
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

250 783,0 49 059,0 50 431,0 50 431,0 50 431,0 50 431,0 

Средства бюджета 

Московской области 
8 787 735,0 1 757 547,0 1 757 547,0 1 757 547,0 1 757 547,0 1 757 547,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 399 622,5 431 904,1 241 929,6 241 929,6 241 929,6 241 929,6 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.03. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 
оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2027 Итого 1 175 048,2 387 329,8 196 929,6 196 929,6 196 929,6 196 929,6 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 175 048,2 387 329,8 196 929,6 196 929,6 196 929,6 196 929,6 

Внебюджетные 

средства 

 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.11. 2023-2027 Итого 224 574,3 44 574,3 45 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 Управление 

 

 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

213 315,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 42 663,0 

Средства 

бюджетов 

городского округа 

Чехов 

1 110 457,0 233 531,8 219 231,3 219 231,3 219 231,3 219 231,3 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 



 

12 
 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

учреждений 

образования 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

224 574,3 44 574,3 45 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Внебюджетные 
средства 

 

0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.16. 

Финансовое 
обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования в 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

организациях в 
Московской области, 

общедоступного 
и бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 
образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

в Московской области, 

включая расходы 
на оплату труда, 

приобретение 

учебников 
и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек 

2023-2027 Итого 9 008 268,0 1 800 556,0 1 801 928,0 1 801 928,0 1 801 928,0 1 801 928,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

250 783,0 49 059,0 50 431,0 50 431,0 50 431,0 50 431,0 

Средства бюджета 

Московской области 
8 757 485,0 1 751 497,0 1 751 497,0 1 751 497,0 1 751 497,0 1 751 497,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

 

0 0 0 0 0 0 



 

13 
 

(за исключением 

расходов на 
содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

1.4 Мероприятие 01.17. 

Финансовое 

обеспечение получения 
гражданами 

дошкольного 

образования в частных 
дошкольных 

образовательных 

организациях в 

Московской области, 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 
общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
имеющим 

государственную 

аккредитацию 
основным 

общеобразовательным 

программам, включая 
расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 
расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 
услуг), и на 

обеспечение питанием 

отдельных категорий 
обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 
общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 
осуществляющих 

2023-2027 Итого 30 250,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
30 250,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 6 050,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
 

0 0 0 0 0 0 



 

14 
 

образовательную 

деятельность по 
имеющим 

государственную 

аккредитацию 
основным 

общеобразовательным 

программам 

2. 

 

Основное мероприятие 

03 

Реализация 
федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования, в том 

числе мероприятий по 
нормативному 

правовому и 

методическому 
сопровождению, 

обновлению 

содержания и 
технологий 

образования 

2023-2027 Итого 985 982,7 195 655,9 197 581,7 197 581,7 197 581,7 197 581,7 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

273 048,5 53 409,7 54 909,7 54 909,7 54 909,7 54 909,7 

Средства бюджета 

Московской области 
413 113,5 81 692,3 82 855,3 82 855,3 82 855,3 82 855,3 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

299 820,7 60 553,9 59 816,7 59 816,7 59 816,7 59 816,7 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

 
2.1 

Мероприятие 03.05. 
Оплата расходов, 

связанных 

с компенсацией 
проезда 

к месту учебы и 

обратно отдельным 
категориям 

обучающихся по очной 

форме обучения 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 
в Московской области 

2023-2027 Итого 485,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

485,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.2 

 

Мероприятие 03.07. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные 
организации в 

Московской области, 

расположенные 
в сельских населенных 

пунктах 

2023-2027 Итого 102 766,0 20 148,4 20 654,4 20 654,4 20 654,4 20 654,4 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
32 707,0 6 339,0 6 592,0 6 592,0 6 592,0 6 592,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

70 059,0 13 809,4 14 062,4 14 062,4 14 062,4 14 062,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 



 

15 
 

2.3 

 

Мероприятие 03.08. 

Частичная 
компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 
обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области 

и в частных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
имеющим 

государственную 

аккредитацию 
основным 

общеобразовательным 

программам, 
обучающимся по очной 

форме обучения 

(за исключением 
обучающихся 

по основным 

общеобразовательным 

программам 

начального общего 
образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, кроме 

детей из многодетных 

семей) 

2023-2027 Итого 

110 383,0 23 083,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  110 383,0 23 083,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 03.09. 
Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование 

в государственных и 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2027 Итого 487 588,7 95 375,5 98 053,3 98 053,3 98 053,3 98 053,3 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

    273 048,5 53 409,7 54 909,7 54 909,7 54 909,7 54 909,7 

Средства бюджета 

Московской области 
165 781,5 32 428,3 33 338,3 33 338,3 33 338,3 33 338,3 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

48 758,7 9 537,5 9 805,3 9 805,3 9 805,3 9 805,3 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 

2.5 
 

Мероприятие 03.18. 
Организация питания 

обучающихся, 

2023-2027 Итого 284 760,0 56 952,0 56 952,0 56 952,0 56 952,0 56 952,0 Управление 
образования 

Администраци
Средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 



 

16 
 

получающих основное 

и среднее общее 
образование, и 

отдельных категорий 

обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование, 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 

бюджета и городского 

округа Чехов Средства бюджета 
Московской области 

214 140,0 42 828,0 42 828,0 42 828,0 42 828,0 42 828,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

70 620,0 14 124,0 14 124,0 14 124,0 14 124,0 14 124,0 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 

3. 

 

Основное мероприятие 

05 

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой аттестации 
обучающихся, 

освоивших 

образовательные 
программы основного 

общего и среднего 

общего образования, в 
том числе в форме 

единого 

государственного 
экзамена 

2023-2027 

Итого 67 819,0 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

67 819,0 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

3.1

. 
 

Мероприятие 05.01. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 
оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2027 

Итого 67 819,0 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

67 819,0 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 13 563,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

4. 

 

Основное мероприятие 

Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 
 

2023-2027 

Итого 83 807,8 2 607,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 

Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

37 176,4 1 176,4 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 

Средства бюджета 
Московской области 

28 892,1 892,1 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

17 739,3 539,3 4 300,0 4 300,0 4 300,0 4 300,0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



 

17 
 

средства 

4.1
. 

 

Мероприятие E1.02. 
Создание центров 

образования 

естественно-научной и 
технологической 

направленностей 
2023-2027 

Итого 33 000,0 1 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

16 500,0 500,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

16 500,0 500,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Внебюджетные 

средства  0 0 0 0 0 0 

1.Капитальный ремонт 

помещения «Точки 

Роста», единиц. 
 

 Всего 

(учреждений) 

Итого 

2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 
I II III IV 

9 1 0 0 1 0 2 2 2 2 

4.2

. 
 

Мероприятие Е1. 05.  

Создание и 
обеспечение 

функционирования 

центров образования 
естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 
общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 
сельской местности и 

малых городах  

2023-2027 

Итого 50 807,8 1 607,8 12 300,0 12 300,0 12 300,0 12 300,0 

 

Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

37 176,4 1 176,4 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 

Средства бюджета 

Московской области 
12 392,1 392,1 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

1 239,3 39,3 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1. Закупка 

оборудования для 
открытия «Точки 

Роста», единиц 

 

 Всего 

(учреждений) 

Итого 

2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 
I II III IV 

9 1 0 0 1 0 2 2 2 2 

Итого по подпрограмме 
 

Итого: 11 575 750,0 2 450 337,6 2 281 353,1 2 281 353,1 2 281 353,1 2 281 353,1 
Х 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

561 007,9 103 645,1 114 340,7 114 340,7 114 340,7 114 340,7 

Средства бюджета 

Московской области 
9 229 740,6 1 840 131,4 1 847 402,3 1 847 402,3 1 847 402,3 1 847 402,3 

Средства бюджетов 

городского округа 

Чехов 

1 785 001,5 506 561,1 319 610,1 319 610,1 319 610,1 319 610,1 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

 

 



 

18 
 

7 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» 

№ 

п/п Мероприятия по 
подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
 

Основное 
мероприятие 03 

Финансовое 

обеспечение 
оказания услуг 

(выполнения работ) 

организациями 
дополнительного 

образования 

2023-2027 Итого 241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 

1.1 
 

Мероприятие 03.01. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 
организации 

дополнительного 

образования 

2023-2027 Итого 241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета  

 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 

подведомственных 

Управлению 
образования 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

2023-2027 Итого 241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

241 129,0 49 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 
подведомственных 

Управлению 

развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
0 0 0 0 0 0 



 

19 
 

Чехов 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.2 

 

Мероприятие 03.05. 

Проведение 

капитального 
ремонта, 

технического 

переоснащения 
и благоустройства 

территорий 

учреждений 
образования 

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2. 

 

Основное 

мероприятие 06 

Обеспечение 
функционирования 

модели 

персонифицированно
го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 65 878,0 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

65 878,0 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.1 
 

Мероприятие 06.01. 
Внедрение и 

обеспечение 
функционирования 

модели 

персонифицированно
го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 65 878,0 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 
образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

65 878,0 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

Итого: 307 007,0 63 001,4 61 001,4 61 001,4 61 001,4 61 001,4 Х 

 Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа 
Чехов 

307 007,0 63 001,4 61 001,4 61 001,4 61 001,4 61 001,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

 

 



 

20 
 

8 Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 
№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

Основное 

мероприятие 01 
Создание условий 

для реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2023-2027 Итого 278 315,6 57 621,2 55 173,6 55 173,6 55 173,6 55 173,6 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

278 315,6 57 621,2 55 173,6 55 173,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.1 
 

Мероприятие 01.02. 
Обеспечение 

деятельности прочих 

учреждений 
образования 

(межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные 

конторы, 
методические 

кабинеты) 

2023-2027 Итого 251 419,0 51 883,8 49 883,8 49 883,8 49 883,8 49 883,8 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

251 419,0 51 883,8 49 883,8 49 883,8 49 883,8 49 883,8 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1.2 
 

Мероприятие 01.03. 
Мероприятия в сфере 

образования 

2023-2027 Итого 26 896,6 5 737,4 5 289,8 5 289,8 5 289,8 5 289,8  

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

26 896,6 5 737,4 5 289,8 5 289,8 5 289,8 5 289,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация 

мероприятия в сфере 
образования 

организациями, 
подведомственными 

Управлению 

образования 

2023-2027 Итого 20 971,6 4 552,4 4 104,8 4 104,8 4 104,8 4 104,8 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 20 971,6 4 552,4 4 104,8 4 104,8 4 104,8 4 104,8 



 

21 
 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.2.2  Реализация 

мероприятия в сфере 
образования 

организациями, 

подведомственными 
Управлению 

развитием отраслей 

социальной сферы 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

2023-2027 Итого 5 925,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 925,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

Итого: 278 315,6 57 621,2 55 173,6 55 173,6 55 173,6 55 173,6 Х 

 Средства 

Федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 
городского округа 

Чехов 

278 315,6 57 621,2 55 173,6 55 173,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 


